

جهتی محسوب می شود هر گاه برای برنامه ها و رویدادهای متعددی را در سراسر جهان به ارفغان می آورد. گاهی به یک روز ختم نشده و هفته های را به نام هفته زمین به خود اختصاص می دهد. در این بین از این هفته به نام هفته محیط زیست نامگذاری شده و در این مدت اقدام های مهمی برای بالا بردن آگاهی مردم در خصوص حفاظت از محیط زیست انجام می شود.

«گفته می توان فرهنگ سازی منسبی در امر حفاظت از محیط زیست انجام داد»

باتوجه به اهمیتی که محیط زیست سالگرد زندگی افراد جامعه دارد نقش فرهنگ سازی در کاهش آسیب های ناشی از تخریب ها و آلودگی های محیط زیستی بسیار با اهمیت است. از این رو یک روز را به عنوان روز جهانی زمین پاک نامگذاری کردیم.

در اصل ۵۰ قانون اساسی نیز توجه خاصی به محیط زیست شده و حفاظت از محیط زیست برای نسل امروز و نسل های بعدی یک وظیفه عمومی برای همه دانسته شده که همه موظف به اجرای آن هستند.

«خداوند شما در این زمینه چه همکاری هایی با شما داشته اند؟»
در زمینه حمایت خانواده باید بگویم که بیش از عمرم را در پژوهشگاه صنعت نفت گذر دادم و این تجربه را دانستم که با فرزندان کوچک در کشور دیگری درسی بخویم که نقش همسر مدرن مسیر بسیار پر رنگ بود و همواره بایدنده همکاری و همراهی داشتند.

«در دوران خدمت خود با چه تلخی ها و شیرینی هایی روبه رو بودید؟»
درباره شیرینی ها و تلخی های کار باید بگویم که کار تحقیقاتی ساعت و زمان نمی شناسد. بخصوص در سال های اخیر که درگیر پروژه های بین المللی بودم هر روز هفته ۱۰ تا ۱۵ ساعت کار می کردم و در حال ارتباط با کارفرما و همکاران بودم اما به دلیل علاقه ای که داشتم، با دل و جان این کارها را انجام می دادم و اکنون احساس رضایتمندی می کنم.

«سخن آخر»
به یقین شافل توصیه می کنم که به دنبال علاقه خود بروید و همعظوظ که دوست دارند، قدم بردارند. اکنون که در شرف بازآزمایی هستیم، خوشحالم که تجربیات خوبی را از کار در صنعت نفت به دست آوردم.



«لطفا در ابتدا بفرمایید که چگونه به محیط زیست و فعالیت در آن علاقه مند شدید؟»

سال ۱۳۶۹ با مدرک کارشناسی شیمی به صنعت نفت آمدم و بر اساس نوع کار و علاقه خود به صنعت نفت، بعد از گذراندن مراحل مصاحبه و آزمون های ورودی، وارد پژوهشگاه صنعت نفت شدم و فعالیت خود را در پژوهشگاه شیمی شروع کردم.

حدود ۱۲-۱۳ سال پیش، موقعیتی برای بنده پیش آمد که برای ادامه تحصیل به استرالیا رفتم. آن موقع بود که تحصیل خود را در رشته مهندسی محیط زیست دانشگاه تکنولوژی سیدنی آغاز کردم.

از آن زمان به بعد، علاقه خاصی به مدیریت محیط زیست پیدا کردم و بعد از اتمام درسی، به بردن ارژی و محیط زیست پژوهشگاه صنعت نفت آمدم.

طی سال های اخیر، اهم فعالیت ها در حوزه محیط زیست بود که نزدیک به ۴۰ پروژه تحقیقاتی را در زمینه مهندسی و مدیریت محیط زیست پژوهشگاه صنعت نفت انجام دادم و از سال ۱۳۹۹ نیز فعالیت خود را در خصوص پروژه های بین المللی که وابسته به کنوانسیون های محیط زیستی است، آغاز کردم. ضمن اینکه برای نخستین بار در کشور توانستم

اعتباری را که در سطح بین المللی به کنوانسیون های محیط زیستی داده می شود، برای پژوهشگاه صنعت نفت نیز بگیرم. این رو با پروژهای کارهایی که در این زمینه انجام داده بودیم، دو قرارداد فی مابین برنامه محیط زیست سازمان ملل، پژوهشگاه صنعت نفت و وزارت امور خارجه بسته شد. این دو قرارداد در زمینه دو کنوانسیون محیط زیست است. پروژه اول با عنوان اجرای کنوانسیون منلانا در خصوص مدیریت چوب در صنعت پتروشیمی جمهوری اسلامی ایران است که اواخر سال گذشته با موفقیت به پایان رسید و پروژه دوم نیز همسوی اجرای کنوانسیون های محیط زیستی در صنعت نفت کشور، در زمینه تولید محصول پاک است که در این قرارداد منعقد شد. ما هم از تکنیک های تولید محصول پاک در بانلوت جزیره لاوان استفاده کنیم. این پروژه سه ساله بود که امسال به اتمام می رسد.

این دو طرح بین المللی از مهم ترین دستاوردهای کار بنده طی مدت زمان خدمتم در صنعت نفت بوده است.

«در مورد جرائی نامگذاری روز زمین پاک بگویند؟»

روز جهانی زمین پاک که هر سال در دوم اردیبهشت برگزار می شود، یک جنبش محیط زیستی است که با هدف آگاهی و آموزش تمامی جوامع در زمینه مسائل زیست محیطی نامگذاری شده است. توسعه صنایع در چند دهه اخیر باعث شده آلودگی های زیستی به زمین برسد که این آلودگی ها تخریب زمین را به همراه دارد و مشکلات زیادی را برای زمین به وجود می آورد. محیط زیست و تغییرات آب و هوایی، آلودگی پلاستیک ها و انقضای گونه های در معرض خطر باعث شده روزی به نام زمین پاک نامگذاری شود که هر ساله شعارهایی مانند احیای زمین و افزایش بهره دوری در زمینه توسعه پایدار مطرح می شود.

روز جهانی زمین پاک که بعد از گذشت ۵۰ سال همچنان یک رویداد مهم

گفت و گو با بانوی فعال محیط زیستی در پژوهشگاه صنعت نفت

زمین پاک رویدادی مهم بعد از ۵۰ سال



مشعل تخریب فرایند محیط زیست و مقابله با آثار و پیامدهای منفی آن به عنوان یکی از مهم ترین موضوع ها در آستانه هزاره سوم مطرح شده و در حال حاضر تمام توجهات جوامع مختلف به این مسأله اختصاص یافته است. رشد بی رویه جمعیت، توسعه شهرنشینی، ظهور فناوری های جدید و تغییر در عادات و الگوهای مصرف از یک طرف و محدودیت های استفاده از منابع طبیعی از سوی دیگر، افزون بر به وجود آوردن انواع مضرات بیخنده در کیفیت زندگی انسان، موجب بروز انواع ناسازگاری های زیست محیطی شده است. به دلیل اهمیت این موضوع تمام صنایع از جمله نفت نیز توجه و رسیدگی به امور محیط زیست را سرلوحه کار خود قرار داده است. از این رو با ناهید اعتماد، مسئول طرح بردن ارژی و محیط زیست پژوهشگاه صنعت نفت و فعال محیط زیست گفت و گویی انجام دادیم که در ادامه می خوانید:

طی فعالیت خود در حوزه محیط زیست نزدیک به ۴۰ پروژه تحقیقاتی را در زمینه مهندسی و مدیریت محیط زیست پژوهشگاه صنعت نفت انجام دادم